2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 24 октября 2023 г.                       г. Георгиевск                                         № 3409

Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях эффективной реализации переданных Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», полномочий по организации и проведению мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, и полного охвата им всех хозяйствующих субъектов, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Порядок).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края данный Порядок довести до сведения работодателей, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 01 июня 2022 г. № 1818 «Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит заместитель главы администрации
                                                                                                            Ю.В.Логинова

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            Л.С.Мочалова

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

консультант-юрисконсульт
управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    С.А.Акопова

Проект подготовлен главным специалистом отдела правового, организационного обеспечения и труда управления труда и социальной защиты населения администрации
                                                                                                               Л.П.Бичиной